

単 価 合 意 書

令和7年7月15日に契約したR6・R7前橋出張所管内維持工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和07年07月15日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県前橋市元総社町一丁目1番地の7

氏名 佐田建設株式会社 代表取締役社長 星野 克行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R6年度)		式	1		119,941,151	
巡視・巡回工		式	1		7,234,003	
道路巡回工		式	1		7,234,003	
巡回(1)	パトロール車 道路巡回員無					
平日(昼)		回	0	24,337	0	
巡回(1)	パトロール車 道路巡回員無					
平日(昼)		回	95	24,277	2,306,315	
巡回(2)	パトロール車 道路巡回員有					
休日(昼)		回	0	58,108	0	
巡回(2)	パトロール車 道路巡回員有					
休日(昼)		回	57	57,828	3,296,196	
巡回(3)	パトロール車 道路巡回員有					
平日(昼)		回	0	54,414	0	
巡回(3)	パトロール車 道路巡回員有					
平日(昼)		回	29	54,316	1,575,164	
巡回(4)	パトロール車 道路巡回員有 半					
平日(昼)	日	回	2	28,164	56,328	
道路土工		式	1		168,210	
路体盛土工		式	1		129,360	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	20	6,468	129,360	
防草コンクリート		式	1		38,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-25(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	10	3,885	38,850	
地盤改良工		式	1		90,160	
置換工		式	1		90,160	
置換	RC-40	m3	10	9,016	90,160	
舗装工		式	1		4,117,170	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,655,249	
ハ゜ッチンク° (A)	昼 1t/日未満	t	0	163,866	0	
ハ゜ッチンク° (B)	夜 1t/日未満	t	0	236,860	0	
ハ゜ッチンク° (C)	昼 1t/日以上2t/日未満	t	0	123,665	0	
ハ゜ッチンク° (C)	昼 1t/日以上2t/日未満	t	3.3	121,240	400,092	
ハ゜ッチンク° (D)	夜 1t/日以上2t/日未満	t	0	176,410	0	
ハ゜ッチンク° (D)	夜 1t/日以上2t/日未満	t	1	177,076	177,076	
ハ゜ッチンク° (E)	昼 2t/日以上5t/日未満	t	0	86,407	0	
ハ゜ッチンク° (E)	昼 2t/日以上5t/日未満	t	11.2	85,657	959,358	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハ° ッチンク° (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	0	119,813	0	
ハ° ッチンク° (F)	夜 2t/日以上5t/日未満	t	14.1	114,138	1,609,345	
ハ° ッチンク° (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	0	64,015	0	
ハ° ッチンク° (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	0	86,457	0	
ハ° ッチンク° (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	5.1	78,288	399,268	
切削 (A)	昼 t=50mm	m2	0	535.3	0	
被覆 (A)	昼 t=50mm	m2	0	2,081	0	
殻運搬 (1)	舗装版破碎	m3	14	6,009	84,126	
殻運搬(路面切削) (2)	アスファルト殻	m3	0	1,536	0	
殻処分 (1)	アスファルト殻(掘削材)	m3	14	1,856	25,984	
殻処分 (2)	アスファルト殻(切削材)	m3	0	1,856	0	
舗装準備工		式	1		8,791	
不陸整正	補足材無し	m2	72	122.1	8,791	
アスファルト舗装工		式	1		115,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	16	1,558	24,928	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	52	1,741	90,532	
透水性舗装工		式	1		294,270	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	62	985.8	61,119	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	m2	62	884.7	54,851	
表層	透水性アスコン 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	100	1,783	178,300	
薄層カー舗装工		式	1		43,400	
薄層カー舗装	W=300	m2	10	4,340	43,400	
排水構造物工		式	1		618,611	
作業土工		式	1		62,331	
床掘り	土砂	式	1		2,747	
埋戻し (1)	土砂	式	1		11,532	
埋戻し (2)	土砂	式	1		25,328	
基面整正		式	1		4,909	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,815	
側溝工		式	1		186,277	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	300×200	m	23	8,099	186,277	
管渠工		式	1		89,612	
横断暗渠	D300	m	4	22,403	89,612	
集水桝・マンホール工		式	1		280,391	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 600×600×900 18-8-25 (高炉) 法面作業補正無	箇所	1	68,808	68,808	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 700×700×1000 18-8-40 (高炉) 法面作業補正無	箇所	1	106,048	106,048	
蓋 (1)	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋 600×600用 T-2	枚	1	48,082	48,082	
蓋 (2)	ｸﾞﾚｰﾅﾝｸﾞ 蓋 700×700用 T-2	枚	1	57,453	57,453	
防護柵工		式	1		94,913	
防止柵工		式	1		53,481	
転落(横断)防止柵 (1)	柵高 1.1m コンクリート建込 再利用品	m	32	1,558	49,856	
転落(横断)防止柵 (2)	柵高 1.1m ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ 建込 再利用品	m	1	3,625	3,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止め移設工						
		式	1		41,432	
車止め移設	門型					
		基	2	20,716	41,432	
区画線工						
		式	1		4,090,127	
区画線工						
		式	1		4,090,127	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(1)		m	0	337.2	0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(2)		m	0	398.5	0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(3)		m	0	589.9	0	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(4)		m	0	849.7	0	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(5)		m	0	359.6	0	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(6)		m	0	805.8	0	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白					
(7)		m	0	766.9	0	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(8)		m	4,850	406.5	1,971,525	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(9)		m	1,330	488.4	649,572	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有					
(10)		m	2,710	430	1,165,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (11)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	350	867.8	303,730	
道路付属施設工		式	1		2,697,770	
道路付属物工		式	1		2,697,770	
防草シート (1)	450g/m2以上	m2	890	2,613	2,325,570	
防草シート (2)	310g/m2以上	m2	200	1,861	372,200	
擁壁工		式	1		2,024,734	
作業土工		式	1		137,712	
床掘り	土砂	式	1		21,976	
埋戻し	土砂	式	1		96,100	
基面整正		式	1		19,636	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		267,892	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	4	66,973	267,892	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,619,130	
プレキャストL型擁壁	H=1.00m～1.75m	m	30	53,971	1,619,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草工						
		式	1		36,526,372	
道路除草工						
		式	1		36,526,372	
道路除草(複合)	肩掛け式 防護有					
(1)		m2	216,000	153.4	33,134,400	
道路除草(複合)	肩掛け式 防護無					
(2)		m2	3,900	140.8	549,120	
高温水除草						
		式	1		840,202	
除草処分						
		m3	1,014	1,975	2,002,650	
セキュリティ対策工						
		式	1		1,288,370	
セキュリティ対策工						
		式	1		1,288,370	
セキュリティ対策蓋設置	750×3000用					
		箇所	2	644,185	1,288,370	
歩道橋安全対策工						
		式	1		2,650,457	
歩道橋安全対策工						
		式	1		2,650,457	
歩道橋安全対策	小八木町横断歩道橋					
(1)		式	1		2,335,511	
歩道橋安全対策	並榎町横断歩道橋					
(2)		式	1		314,946	
応急処理工						
		式	1		47,383,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		47,383,656	
応急処理(1)		式	0		0	
応急処理(1)		式	0		0	
応急処理(1)		式	1		43,436,607	
応急処理(2)		式	0		0	
応急処理(2)		式	0		0	
応急処理(2)		式	1		3,947,049	
除雪工		式	1		963,178	
除雪作業工		式	1		963,178	
除雪作業(1)	8:00～20:00	式	0		0	
除雪作業(2)	20:00～8:00	式	0		0	
除雪作業(2)	20:00～8:00	式	1		411,724	
除雪車両		式	1		551,454	
凍結防止剤(支給品)	500kg/袋	袋	23	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		128,188	
防護柵撤去工		式	1		21,971	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m	m	33	665.8	21,971	
構造物取壊し工		式	1		84,095	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	2	10,851	21,702	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.2	19,256	3,851	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	679.3	6,113	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	52	589.1	30,633	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	37	589.1	21,796	
運搬処理工		式	1		22,122	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,223	2,446	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.2	1,529	305	
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	4	1,566	6,264	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,159	2,318	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.2	2,466	493	
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	4	2,574	10,296	
仮設工		式	1		9,865,232	
交通管理工		式	1		9,865,232	
交通誘導警備員		式	0		0	400人日
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		9,865,232	
直接工事費		式	1		119,941,151	
共通仮設費		式	1		10,088,034	
共通仮設費		式	1		741,793	
運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	0		0	
技術管理費		式	1		138,109	
施工調査費		式	1		89,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遠隔臨場システム		式	1		41,433	
六価加溶出試験費		式	1		7,201	
営繕費		式	1		603,684	
快適トイレ		式	1		603,684	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,346,241	
純工事費		式	1		130,029,185	
現場管理費		式	1		51,028,465	
工事原価		式	1		181,057,650	
一般管理費等		式	1		28,242,350	
工事価格		式	1		209,300,000	
消費税相当額		式	1		20,930,000	
工事費計		式	1		230,230,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R7年度)		式	1		119,551,065	
巡視・巡回工		式	1		7,886,162	
道路巡回工		式	1		7,886,162	
巡回(1)	パトロール車 道路巡回員無					
平日(昼)		回	76	24,337	1,849,612	
巡回(2)	パトロール車 道路巡回員有					
休日(昼)		回	58	58,108	3,370,264	
巡回(3)	パトロール車 道路巡回員有					
平日(昼)		回	49	54,414	2,666,286	
舗装工		式	1		27,708,370	
アスファルト舗装補修工		式	1		27,708,370	
ハッチング	昼 1t/日未満					
(A)		t	5	163,866	819,330	
ハッチング	夜 1t/日未満					
(B)		t	5	236,860	1,184,300	
ハッチング	昼 1t/日以上2t/日未満					
(C)		t	5	123,665	618,325	
ハッチング	夜 1t/日以上2t/日未満					
(D)		t	5	176,410	882,050	
ハッチング	昼 2t/日以上5t/日未満					
(E)		t	5	86,407	432,035	
ハッチング	夜 2t/日以上5t/日未満					
(F)		t	5	119,813	599,065	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ハッチンク (G)	昼 5t/日以上20t/日未満	t	5	64,015	320,075	
ハッチンク (H)	夜 5t/日以上20t/日未満	t	5	86,457	432,285	
切削 (A)	昼 t=50mm	m2	8,000	535.3	4,282,400	
被覆 (A)	昼 t=50mm	m2	8,000	2,081	16,648,000	
殻運搬 (1)	舗装版破碎	m3	17	6,009	102,153	
殻運搬(路面切削) (2)	アスファルト殻	m3	400	1,536	614,400	
殻処分 (1)	アスファルト殻(掘削材)	m3	17	1,856	31,552	
殻処分 (2)	アスファルト殻(切削材)	m3	400	1,856	742,400	
区画線工		式	1		1,227,480	
区画線工		式	1		1,227,480	
熔融式区画線 (1)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	500	337.2	168,600	
熔融式区画線 (2)	熔融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	500	398.5	199,250	
熔融式区画線 (3)	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	500	589.9	294,950	
熔融式区画線 (4)	熔融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	300	849.7	254,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	200	359.6	71,920	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	200	805.8	161,160	
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	100	766.9	76,690	
除草工		式	1		32,140,870	
道路除草工		式	1		32,140,870	
道路除草(複合) (1)	肩掛け式 防護有	m2	195,000	153.4	29,913,000	
道路除草(複合) (2)	肩掛け式 防護無	m2	3,900	140.8	549,120	
除草処分		m3	850	1,975	1,678,750	
応急処理工		式	1		26,496,295	
応急処理作業工		式	1		26,496,295	
応急処理(1)		式	1		18,402,908	
応急処理(2)		式	1		8,093,387	
除雪工		式	1		2,771,338	
除雪作業工		式	1		2,771,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪作業(1)	8:00～20:00	式	1		1,505,981	
除雪作業(2)	20:00～8:00	式	1		1,265,357	
仮設工		式	1		21,320,550	
交通管理工		式	1		21,320,550	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		21,320,550	
直接工事費		式	1		119,551,065	
共通仮設費		式	1		9,528,897	
共通仮設費		式	1		127,536	
運搬費		式	1		127,536	
建設機械運搬費		式	1		127,536	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		9,401,361	
純工事費		式	1		129,079,962	
現場管理費		式	1		51,037,511	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		180,117,473	
一般管理費等		式	1		28,482,527	
工事価格		式	1		208,600,000	
消費税相当額		式	1		20,860,000	
工事費計		式	1		229,460,000	